
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
 
 
 
 

str. 1 

čj. OUAS 600/2017 
Spis: OUASs 587/2017 
Sp. zn.: 101.2.1. 
Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 
Počet listů dokumentu: 5 
Počet příloh/ listů:   15/28 

 
Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 
č. 6/2017 ze dne 25.10.2017 

 
 
Přítomni: Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka Veiglová  
Omluveni: Miloš Doleček 
 
Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin.  
Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové 
(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích).   
Předsedající určil ověřovatelem zápisu Růžena Motlová a Oldřich Hubený. Zapisovatelkou 
určil Helenu Pohlovou, DiS. 
Zápis č. 5/2017 z předchozího zasedání dne 15.09.2017 byl ověřen, nebyly proti němu podány 
námitky. 
 
Navržený program:  
1) Zápis z Kontrolního výboru 
2) Zápis z Finančního výboru 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2017 
4) Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva 
5) Věci majetkové 

a) Prodej pozemků 
b) Dodatek k nájemní smlouvě – byt čp. 16 
c) Nákup automobilu 

6) Různé  
a) Finanční dar TJ Sokol Damníkov 
b) Uvolnění financí na Mikulášskou besídku 

 
K navrženému programu nebyly vzneseny další připomínky. 

 
1/6/2017 – U s n e s e n í:  
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
1) Zápis z Kontrolního výboru č. 3/2017 
Předsedající dal slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné se zápisem Kontrolního výboru, 
který zasedal 02.10.2017. Předmětem kontroly byla smlouva o zřízení pozemkové služebnosti 
inženýrské sítě a dále usnesení zastupitelstva č. 3/2017 a 4/2017. Výbor při kontrole neshledal 
chyby a nedostatky.  
 



str. 2 

2/6/2017 – U s n e s e n í:  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje zasedání Kontrolního výboru ze dne 
02.10.2017. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
2) Zápis z Finančního výboru č. 2/2017 
Předsedající dal slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné se zápisem Finančního výboru, 
který zasedal 16.10.2017. Předmětem kontroly bylo plnění rozpočtu k 30.9.2017, hospodaření 
s majetkem obce – smlouvy týkající se nemovitostí, dále bankovní výpis a kniha faktur. 
Výbor neshledal chyby a nedostatky při kontrole.  
 
3/6/2017 – U s n e s e n í:  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje zasedání Finančního výboru ze dne 
16.10.2017. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
3) Rozpočtové opatření č. 8/2017 
Předsedající dal slovo p. Pohlové, ta seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 8/2017 ze 
dne 25.10.2017, navýšení příjmů 404 149,00 Kč, navýšení výdajů 724 749,00 Kč, snížení 
výdajů 320 600,00 Kč. Předsedající dal prostor pro připomínky, poté dal hlasovat.  
 
4/6/2017 – U s n e s e n í:  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje rozpočtovou změnu č. 8/2017 ze dne 
25.10.2017. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
4) Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva 
Předsedající informoval, že ke dni 1.1.2018 nabývá účinnosti nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků. Mění se odměňování jak 
uvolněných tak neuvolněných členů zastupitelstva. Oldřich Hubený navrhuje schválení 
měsíční odměny u všech funkcí neuvolněných členů zastupitelstva v maximální výši dle 
nařízení vlády č. 318/2017 Sb., a to s poskytováním od 01.01.2018, s tím, že při souběhu více 
funkcí se odměny nesčítají.  
 
5/6/2017 – U s n e s e n í: 
1.  Zastupitelstvo obce Anenská Studánka v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva takto: starosta 21 899 Kč, místostarosta 19 709 Kč, člen 
rady 4 380 Kč, předseda výboru nebo komise 2 190 Kč, člen výboru nebo komise 1 825 Kč, 
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 095 Kč. 
2.  Zastupitelstvo obce Anenská Studánka v souladu s § 74 odst. 3 písm. zákona o obcích 
stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 
zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva 
náleží nejvyšší odměna. 



str. 3 

3.  Zastupitelstvo obce Anenská Studánka v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva se budou poskytovat ode dne 01.01.2018. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5) Věci majetkové 

a) Prodej pozemků 
Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 04.10.2017 do 20.10.2017 
zveřejněn záměr obce prodat pozemkové parcely č. 870 o výměře 1307 m2, 871 o výměře 511 
m2 , 883 o výměře 403 m2, 882 o výměře 1633 m2, 884/1 o výměře 2601 m2 vše ostatní 
plocha v katastrálním území Anenská Studánka a dále části pozemkových parcel č. 1/1, 2, 
326/1a 85/2, jejichž sloučením vznikne nová parcela o výměře 2156 m2 v katastrálním území 
Anenská Studánka. Záměrem obce je prodat tyto pozemky státnímu podniku Lesy ČR. 
Obecní úřad neobdržel jiné návrhy a připomínky k uvedenému záměru. Předsedající předložil 
zpracovanou cenovou kalkulaci. Vyzval přítomné, aby se vyjádřili. Jelikož se nikdo 
nepřihlásil o slovo, dal hlasovat.  
 
6/6/2017 - U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje prodej pozemkových parcel  
č. 870 o výměře 1307 m2, 871 o výměře 511 m2 , 883 o výměře 403 m2, 882 o výměře 1633 
m2, 884/1 o výměře 2601 m2 vše ostatní plocha v katastrálním území Anenská Studánka  
a dále části pozemkových parcel č. 1/1, 2, 326/1a 85/2, jejichž sloučením vznikne nová 
parcela o výměře 2156 m2 v katastrálním území Anenská Studánka. ZO schvaluje prodej za 
celkovou cenu 258 000,00 Kč státnímu podniku Lesy ČR. 
 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
Na úřední desce obecního úřadu a elektronické desce byl od 04.10.2017 do 20.10.2017 
zveřejněn záměr obce prodat pozemkovou parcelu č. 127/1 zahrada o výměře 484 m2  
a stavební parcelu č. 47 o výměře 180 m2 vše v katastrálním území Anenská Studánka. 
Obecní úřad Anenská Studánka obdržel žádost paní Jaroslavy Federselové. Jiné připomínky  
a nabídky nebyly obecnímu úřadu doručeny. Předsedající dal prostor, aby se vyjádřili 
přítomní, poté nechal hlasovat.  
 
7/6/2017 - U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje prodej pozemkové parcely  
č. 127/1 o výměře 484 m2 a stavebního pozemku č. 47 o výměře 180 m2 vše v katastrálním 
území Anenská Studánka paní Jaroslavě Federselové za celkovou cenu 18 680,00 Kč. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

b) Dodatek k nájemní smlouvě – byt čp. 16 
Předsedající předložil dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu čp. 16 uzavřené dne 07.01.2013. 
Předsedající navrhuje prodloužení stávající smlouvy na dobu určitou do 31.12.2019. Jiné 
návrhy nebyly podány, tak dal hlasovat. 
 
 



str. 4 

8/6/2017 - U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke 
smlouvě o nájmu bytu čp. 16 ze dne 07.01.2013 a prodloužení stávající smlouvy do 
31.12.2019.  
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

c) Nákup automobilu 
Předsedající informoval přítomné, že vzhledem k narůstajícím výjezdům související 
s veřejným opatrovnictvím a poskytnutým finančním prostředkům na výkon veřejného 
opatrovnictví došly s místostarostkou k návrhu pořídit osobní automobil pro služební potřeby 
obce a obecního úřadu. Starosta i místostarostka provedli průzkum trhu, přiklonili se 
k pořízení automobilu od značky, která v okolí poskytuje servisní práce a údržbu, navštívili 
prodejce Citroën, Škoda, Kia, Mazda, Mitsubishi. Po porovnání srovnatelných produktů vyšla 
Kia nejlépe z hlediska ceny a výbavy. Proto navrhují nákup osobního automobilu Kia Rio za 
260 580,00 Kč dle nabídky. Předsedající dal prostor přítomným, nikdo z přítomných neměl 
námitek. Předsedající dal hlasovat. 
 
9/6/2017 - U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka při porovnání srovnatelných produktů značky Citroën, 
Škoda, Kia, Mazda a Mitsubishi schvaluje nákup osobního automobilu Kia Rio za cenu  
260 580,00 Kč dle předložené nabídky. Zastupitelé vybírali z prodejců v okolí obce, kteří 
poskytují servis, vybrali produkt s nejlepším poměrem cena a výbava. Pořízený automobil 
bude sloužit výhradně ke služebním účelům pro potřeby obce a obecního úřadu. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
6) Různé 

a) Finanční dar TJ Sokol Damníkov 
Předsedající informoval, že se bude konat tradiční „Čertovský běh“. Navrhl poskytnout 
finanční dar ve výši 500,00 Kč. Jiné návrhy nebyly podány, tak nechal hlasovat.  
 
10/6/2017 - U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši  
500,00 Kč TJ Sokol Damníkov na pořádání tradiční akce „Čertovský běh“. 
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 

b) Uvolnění financí na Mikulášskou besídku 
Předsedající navrhl uvolnit finanční prostředky z rozpočtu obce ve výši 3500,00 Kč na akci 
pro děti „Mikulášská besídka“ pořádanou obcí Anenská Studánka. Jiné návrhy nebyly 
podány, tak nechal hlasovat.  
 
11/6/2017 - U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uvolnění finančních prostředků z rozpočtu 
obce na akci pro děti „Mikulášská besídka“ pořádanou obcí Anenská Studánka a to ve výši 
3 500,00 Kč.  
Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo přijato. 
 



str. 5 

Předsedající dal prostor přítomným pro další připomínky a návrhy. Slovo si vzal pan Luděk 
Lesák a požádal o úpravu osvětlení na návsi a křižovatce v Helvíkově.  
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 26.10.2017. 
 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 
rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 27.10.2017 
Sejmuto z úřední desky dne: 12.11.2017 
 


